ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОТЧЕТЫ

1158 -е ЗА СЕ ДАНИ Е

24 СЕНТЯБРЯ 1964 ГОДА
ДЕВЯТНАДЦАТЫЙ

ГОД

НЬЮ-ЙОРК

СОДЕРЖАНИЕ

Стр.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/1158) 1

Утверждение повестки дни 1

Письмо постоянного представителя Кипра от 26 декабря 1963 го-
да на имя Председателя Совета Безопасности (S/5488):
Доклад Генерального Секретаря об операции Организации Объ-

единенных Наций на Кипре (S/5950 и Corr.l и Add. 1 и 2) . . 1

S/PV.1158

ПРИМЕЧАНИЕ

Документы, относящиеся к отчетам заседаний Совета Без-
опасности, публикуются в квартальных дополнениях к Офи-
циальным отчетам.

Условные обозначения документов Организации Объеди-
ненных Наций состоят из прописных букв и цифр. Когда та-
кое обозначение встречается в тексте, оно служит указанием
на соответствующий документ Организации Объединенных,
Наций.

ТЫСЯЧА СТО ПЯТЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Четверг, 24 сентября 1964 года, 10 час. 30 мин. Нью-Йорк

Председатель: г-н П. Д. МОРОЗОВ
(Союз Советских Социалистических Республик)

Присутствуют представители следующих государств: Берега Слоно-
вой Кости, Боливии, Бразилии, Китая, Марокко, Норвегии, Соединенно-
го Королевства Великобритании и Северной Ирландии, Соединенных
Штатов Америки, Союза Советских Социалистических Республик, Фран-
ции и Чехословакии.

Предварительная повестка дня
(S/Agenda/1158)

1. Утверждение повестки дня.

2. Письмо постоянного представителя Кипра от
26 декабря 1963 года на имя Председателя
Совета Безопасности (S/5488) :

Доклад Генерального Секретаря об опера-
ции Организации Объединенных Наций на
Кипре (S/5950 и Corr.l и Add.l и 2).

Утверждение повестки дня

Повестка дня утверждается.

Письмо постоянного представителя Кипра от 26
декабря 1963 года на имя Председателя Сове-
та Безопасности (S/5488): Доклад Генераль-
ного Секретаря об операции Организации
Объединенных Наций на Кипре (S/5950 и
Corr.l и Add.l и 2)

1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: В соответствии с решени-
ем Совета Безопасности, принятым ранее, я

приглашаю представителей Кипра, Турции и
Греции занять места за столом Совета.

По приглашению Председателя г-н Орхан
Эральп (Турция), г-н Спирос Киприану (Кипр)
и г-н Димитрий С. Бициос (Греция) занимают
места за столом Совета.

2. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: должен информировать
Совет, что список ораторов исчерпан. Поэтому
мы должны решить, когда созвать следующее
заседание Совета для рассмотрения вопроса, сто-
ящего у нас на повестке дня.

3. В беседах с Председателем некоторые члены
Совета, в частности непостоянные члены, выска-
зали пожелание, чтобы Совет собрался завтра в
15 часов.

4. Других предложений я не слышу. Если тако-
вых не будет, то Совет соберется завтра в
15 часов.

Предложение принимается.

Заседание закрывается в 12 час. 30 мин.

КАК ПОЛУЧИТЬ ИЗДАНИЯ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

Издания Организации Объединенных Наций можно ку-
пить в книяшых магазинах и агентствах во всех районах
мира. Наводите справки об изданиях в вашем книжном
магазине или пишите по адресу: Организация Объеди-
ненных Наций, Секция по продаже изданий, Нью-Йорк
или Женева.

HOW TO OBTAIN UNITED NATIONS PUBLICATIONS

United Nations publications may be obtained from bookstores and
distributors throughout the world. Consult your bookstore or
write to: United Nations, Sales Section, New York or Geneva.

Security Council Official Records,
19th Year, 1158th Meeting

(Russian)

April 1968—200